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آیا دولت در نظر دارد پیش از تصویب دو 
کنوانسیون مرتبط با FATF در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، نوعی FATF داخلی را اجرا کند؟ 
پاسخ به این سؤال هنوز مشخص نیست، اما 
خود این سؤال پس از بازدید از پیش اعلام نشده 
روز گذشته رئیس‌جمهوری از وزارت دادگستری، 
مطرح شد. مسعود پزشکیان در گفت‌و‌گو با 
وزیر، معاونان و مدیران این وزارتخانه، پس از 

بحث و بررسی درباره راهکارهای مقابله با فساد، 
 FATF این ایده را مطرح کرد. وی گفت:»ما اگر
داخلی را اجرا کنیم، بسیاری از مصادیق فساد 
بدون نیاز به حضور و رصد میدانی، صرفاً با 
رصد داده‌ها و اطلاعات، اصاح و رفع خواهند 
شد؛ به این شکل حتی می‌توانیم دولت را نیز 

کوچک و چابک کنیم.«
منظور رئیس‌جمهوری از FATF داخلی، اجرا 
و استفاده از سامانه‌های نوین و برخط و 
سازوکارهای علمی و فناورانه مقابله با فساد 
است. سازوکارهای ساده‌ای مانند اجرای طرح 
کاداستر یا استفاده از کد ملی و کد پستی برای 

رهگیری انواع مبادلات، اعم از بانکی و ملکی. اما 
مقاومت برای اجرای این سازوکارها در سال‌های 
طولانی گذشته، به مانعی برای مقابله جدی با 
فساد تبدیل شده است. به دیگر سخن، اجرا 
نشدن FATF داخلی، همچنان برخی بسترهای 
بروز فساد را دست نخورده باقی گذاشته است؛ 
بسترهایی که به نوبه خود باعث افزایش ابهام 
در کسب ثروت یا تبادلات مالی و اقتصادی در 
جامعه می‌شود. ناشناخته بودن بخش عمده 
اقتصاد ایران برای نظام‌های تحقیقی دولت، 

ناشی از همین امر است.
این همه در حالی است که تصویب دو لایحه 

رئیس‌جمهوری در بازدید از وزارت دادگستری:

 با اجرای FATF داخلی
بسیاری از مصادیق فساد رفع می‌شود

 FATF ما اگر
داخلی را 

اجرا کنیم، 
بسیاری از 

مصادیق فساد 
بدون نیاز به 

حضور و رصد 
میدانی، صرفاً 
با رصد داده‌ها 

و اطلاعات، 
اصلاح و 

رفع خواهند 
شد. به این 
شکل حتی 

می‌توانیم 
دولت را نیز 

کوچک و 
چابک کنیم

باقی‌مانده و مرتبط با FATF نیز در دستور کار 
مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار دارد. لوایح 
پالرمو و CFT فعلاً در کمیسیون مربوطه مجمع 
تصویب شده است. رئیس و دیگر اعضای مجمع 
هم در مقابل فشارهای رسانه‌ای و سیاسی 
مرتبط با بررسی این لوایح، تأکید کرده‌اند 
 FATF آنچه در دست بررسی است، نه
بلکه دو لایحه پالرمو و CFT است. به هر روی 
دست‌کم می‌توان گفت در سال‌ جاری یا شاید 
تا پیش از پایان بهار، تکلیف این دو لایحه در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین شود؛ 
تعیین تکلیفی که باید سال‌ها پیش صورت 
می‌گرفت. اما چه پیش از این تعیین تکلیف 
و چه پس از آن، اجرای FATF داخلی می‌تواند 
به عنوان دستور کار مشترک همه قوا و همه 
جریان‌های سیاسی قرار گیرد؛ جریان‌هایی 
که چه به ظاهر یا بر سر اعتقاد، مبارزه با فساد 

یکی از راهبردهای اعلامی همه آنهاست.

مبارزه با فساد عِده و عُده نمی‌خواهد
رئیس‌جمهوری دیروز در وزارت دادگستری با 
درخواست مدیران این وزارتخانه برای اعطای 
اختیارات و تأمین نیروی انسانی برای اجرای 
دقیق‌تر وظایف قانونی در زمینه مبارزه با فساد 

شد. مواجه 
مسعود پزشکیان پس از بیان اینکه درخواست‌ها 
باید به هیأت دولت ارائه و بررسی شود، 
گفت:»این نکته مهم را در نظر داشته باشید 
که اجرای قانون از جمله در زمینه مبارزه با فساد 

لزوماً نیاز به عِده و عُـــده ندارد.«
وی در تشریح اینکه چرا مبارزه با فساد عِده و 
عُـــده نمی‌خواهد، اضافه کرد:»امروز با کمک 
ابزارها و روش‌های نوین متکی بر تکنولوژی‌های 
مدرن، می‌توان با تعریف عملیاتی کد پستی، 
کد ملی، کد کالا و اجرای برخی قوانین مثل 
ماده 169 قانون مالیات‌های مکرر تا حد بسیار 

زیادی بستر وقوع فساد را از بین برد.«
رئیس‌جمهوری ادامه داد:»ما اگر FATF داخلی را 
اجرا کنیم، بسیاری از مصادیق فساد بدون نیاز 

به حضور و رصد میدانی، صرفاً با رصد داده‌ها 
و اطلاعات، اصاح و رفع خواهند شد. به این 
شکل حتی می‌توانیم دولت را نیز کوچک و 

کنیم.« چابک 

عدالت، نور چشم هر جامعه
پزشکیان در ادامه، عدالت را نور چشم هر 
جامعه‌ای توصیف و تصریح کرد:»اگر این 
سامانه‌های داده‌محور اجرا شوند، عدالت، 
انصاف و حق در جامعه اجرا خواهند شد.« 
وی این سؤال را طرح کرد که اگر کاداستر در 
کشور به طور کامل اجرا شده بود، آیا امروز 
شاهد زمین‌خواری، کوه‌خواری و جنگل‌خواری 
بودیم؟ وی در بخش دیگری از سخنانش، به 
برنامه‌های دولت برای تهیه طرح‌هایی در 
حمایت از معیشت اقشار محروم‌تر، بر پایه 
محوریت مساجد، محلات و خانواده‌ها اشاره 
کرد و گفت:»اگر به دستورات و توصیه‌های 
اسام عمل کنیم، بسیاری از مشکلات حل 

خواهند شد.«
رئیس‌جمهوری از بخش‌های نظارتی زیر نظر 
وزارت دادگستری و نیز دیگر دستگاه‌های 
نظارتی خواست اگر به تخلف و اشکالی 
برخوردند، منتظر نمانند تا بزرگ و عمیق‌تر 
شود، بعد با آن برخورد کنند، بلکه »تخلف 
و متخلف را با نگاه اسامی ببینید و از همان 
ابتدا به او تذکر دهید که اشتباهش را اصلاح 
کند. در سامانه‌های اطلاعاتی و هوشمند نیز 
این امکان را در نظر بگیرید که بتوان تخلفات 
را در همان بدو وقوع کنترل و اصاح کرد.«
پزشکیان همچنین بر اصلاح برخی قوانین 
در زمینه تسهیل فرزندخواندگی تأکید و 
اظهارکرد:»قوانین موجود در این رابطه حتماً 
باید اصاح شود. به عنوان مثال اینکه 
دختران بدون سرپرست تا 18 سالگی در مراکز 
مراقبتی نگهداری شوند و بعد در این سن 
حساس رها شوند منطقی نیست، یا موضوع 
محدودیت‌ها در زمینه فرزندخواندگی باید 

بازنگری و اصلاح شود.«

گزارش

برای رفع موانع و  تحقق شعار سال یعنی 
»سرمایه‌گذاری برای تولید«، چه اقداماتی در 

دستورکار قرار گرفت؟
یکی از دغدغه‌های دولت و شخص معاون اول رفع 
موانعی است که چه به صورت نوشته یا نانوشته 
وجود دارد و باید برطرف شود. در ارتباط با شعار 
سال و تعیین مسیرها و برنامه‌هایی برای تحقق آن، 
در روزهای ابتدایی سال جدید کارگروهی انتخاب شد.

 
اما برخی به تشکیل همین کارگروه انتقاد کرده 

و آن را یک اقدام شعاری دانستند. پاسخ شما 
چیست؟

در این کارگروه و بیرون از آن، دکتر عارف تأکید مؤکد 
داشتند که نباید با شعار سال و نامگذاری برخورد 
شعاری صورت گیرد. تأکید داشتند که تحقق این 
شعار، نیازمند اهتمام همه ارکان حاکمیت است. 
اما آنچه به حوزه معاون اول رئیس‌جمهور مربوط 
می‌شود، تحقق شعار سال با ایجاد کارگروهی آغاز 
و در روزهای ابتدای سال جلساتی به صورت مجازی 
برگزار شد و اولین جلسه حضوری هم در ایام 
تعطیلات نوروز با حضور معاون اول رئیس‌جمهور 
برگزار شد. در دومین جلسه دولت در سال جدید 
هم گزارشی از مباحث مطرح شده در این کارگروه به 
رئیس‌جمهوری و دیگر اعضای هیأت وزیران ارائه شد. 
اما درباره شائبه شعاری بودن این اقدام، متأسفانه 
برخی عمدتاً به مسائل نگاه سیاسی دارند. شاید 
هم سابقه برخورد شعاری با هدفگذاری‌های سالانه 
در ایجاد این ذهنیت مؤثر بوده که مثاً برخی از 
اقداماتی که صورت می‌گیرد بیشتر شعاری است. اما 
با توجه به منظومه فکری آقای عارف و نتیجه‌گرایی 
ایشان، تلاش بر این بوده که اگر اقدامی را شروع 
می‌کنند، حتماً آن را به نتیجه برسانند.    در این میان 
مسأله مهم میدان دادن به بخش خصوصی است. 
بویژه اینکه بارها و سال‌ها در این زمینه شعار داده 
و حرف زده شد و همین باعث شده است که امروز 
جلب اطمینان بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری 

و کار مولد دشوارتر از قبل باشد.
حمایت از بخش خصوصی و میدان‌داری آن مورد 
تأکید همه دلسوزان، کارگزاران و مقامات ارشد نظام 
تا دولتمردان و دیگر مدیران و مسئولان نظام است. 
می‌دانیم که رهبر معظم انقلاب نیز تأکید همیشگی 
بر این مسأله دارند. اما آنچه به حوزه معاون اول 
مربوط می‌شود، شخص دکتر عارف از زمان عهده‌دار 
شدن مسئولیت، یک اولویت‌ کاری خود را برگزاری 
جلسات با بخش خصوصی یا درباره مسائل بخش 

خصوصی تعریف کردند. 
 

مسأله این است که آیا این جلسات نمود بیرونی 
هم دارد؟

اگر فقط به جلسات برگزار شده با حضور بخش 
خصوصی در شش ماه گذشته نگاه کنیم، صحت 

این ادعا که بخش خصوصی اولویت مهم دولت و 
معاون اول است و درعین حال نمودهای آن، روشن 
می‌شود. به عنوان مثال در آبان سال گذشته جلسه 
قابل توجهی با مدیران عامل شرکت‌های بزرگ 
پتروشیمی برگزار شد. در دی‌ماه سال گذشته هم 
جلسه‌ای با فعالان و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 
در حوزه گردشگری انجام شد که یکی از خروجی‌های 
این جلسه افتتاح یکی از بزرگ‌ترین هتل‌های کشور، 
یعنی هتل »آراز« بود که نوروز امسال با سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی و حمایت وزارت میراث فرهنگی به 
بهره‌برداری رسید. یا در بهمن‌ماه سال گذشته معاون 
اول رئیس‌جمهور دیداری با انجمن صادرکنندگان 
خدمات فنی و مهندسی داشت، در همان ماه 
جلسه‌ای با هیأت رئیسه انجمن صنایع نساجی 
کشور و جلسه دیگری با فعالان صنعت آرد کشور در 
اسفندماه برگزار شد. در تعطیلات نوروز هم آقای 
عارف جلسه بسیار طولانی با فعالان اقتصادی و 
مسئولان منطقه آزاد کیش داشتند که در آن بخش 
خصوصی و مشکلات و طرح‌های آن محور اصلی 
بحث‌ها بود. درنهایت در سفر مازندران هم فعالان و 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی حوزه گردشگری بیش 
از دو ساعت و نیم با معاون اول رئیس‌جمهور جلسه 
خصوصی داشتند. اما همان‌طور که گفتم، مسأله 
مهم خروجی این جلسات و نمودهای عینی آن است.
در تمامی این جلسات عاوه بر اینکه دغدغه‌های 
فعالان بخش خصوصی در حوزه‌های مختلف 
شنیده می‌شود، راهکار‌های ارائه شده از سوی 
آنان مورد توجه قرار گرفته و بررسی می‌شود. یکی 
از مأموریت‌ها و دستورات دکتر عارف به معاون 
اقتصادی خود بررسی راهکارهای بخش خصوصی 
و عملیاتی کردن آنها با توجه به مقدورات دولت 
است. همان‌طور که نمونه ساخت و پیشبرد هتل 
»آراز« نشان داد، این جلسات خروجی‌های خوبی 
دارد که نتایج آن را می‌توان در گره‌گشایی از مشکلات 
فعالان بخش خصوصی در حوزه‌های مختلف، 
مشاهده کرد. در تشریح اینکه به دنبال تأکید رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر رفع موانع برای سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی، معاون اول رئیس‌جمهور از روزهای 
اول کاری این امر را در دستورکار قرار دادند. این رفع 
موانع، فقط در حوزه داخلی دنبال نمی‌شود، بلکه در 
حوزه خارجی هم دنبال می‌شود. در سفرهای دکتر 
عارف به ارمنستان و قرقیزستان و دیگر کشورهای 
حوزه تمدنی ما یعنی اوراسیا، دیدار با سرمایه‌گذاران 
و فعالان اقتصادی ایرانی حاضر در این کشورها یکی از 

برنامه‌های ثابت بوده است. 

باتوجه به اینکه اکنون سایر فرایندهای تصویب 
قوانین یا مقررات هم وجود دارد ، و این کارگروه 

چنین ظرفیتی در قانون ندارد، سازوکار عملیاتی 
شدن مصوبات آن چیست؟

باید دقت داشت که این کارگروه در چهارچوب 

قوانین، فرآیندها و مقررات کشور باید عمل کند. 
سازوکار تعیین شده برای این کارگروه از این قرار 
است که تصمیمات و مصوبات آن، در کمیسیون‌های 
دولت از جمله کمیسیون اقتصادی بررسی می‌شود 
و با مصوبه این کمیسیون یا دیگر کمیسیون‌های 
دولت، در دستورکار هیأت وزیران قرار می‌گیرد 
تا در آنجا به عنوان مصوبه دولت درباره آنها 
تصمیم‌گیری شود. به عبارت دیگر این کارگروه 
فرآیندی است که نقش تسهیل کنندگی تحقق شعار 
سال را برعهده دارد، نوعی احصای مسائل و نیازها، 
جمع‌بندی و کمک به تسریع در تصمیم گیری‌ها 
و تصویب‌نامه‌های دولت. برای همین جلسات این 

کارگروه تا پایان سال برگزار خواهد شد.
 

بخش خصوصی در این کارگروه چه جایگاهی 
دارد؟

 در همه مسائل مطرح در کارگروه، بخش خصوصی 
جایگاه ویژه‌ای دارد و در هر تصمیم گیری، نظرات 
این بخش اخذ می‌شود. برای این منظور معاون اول 
رئیس‌جمهوری سازوکاری را تعیین کردند که براساس 
آن در هر تصمیم و هر موضوعی، تا مدت ۱۰ روز نظرات 
بخش خصوصی و سایر بخش‌های مرتبط با موضوع، 
اخذ، جمع‌بندی و به کارگروه ارائه شود تا مشخص 
شود برای تحقق شعار سال چه سازوکارهایی باید در 

هر حوزه تعریف شود.  

در جلسه این کارگروه و دیگر جلسات، آقای 
عارف بر جذب سرمایه‌گذاری ایرانیان خارج 

از کشور تأکید کردند. به نظر می‌رسد این 
اتفاق کار ساده‌ای نیست و مسیر دشواری 

پیش رو است.
ابتدا باید اشاره کرد که دولت و شخص معاون 
اول رئیس‌جمهور بارها تأکید کردند که  برای 

هریک از ایرانیان خارج از کشور که تمایل 
دارند در وطن خود سرمایه‌گذاری کنند، دولت 

آماده ارائه هرگونه همکاری است. اما همان‌طور 
که گفتید، تحقق این امر پیش نیازهایی نیاز دارد 
که مهم‌ترین آنها ایجاد اطمینان، اعتماد و امنیت 
است که سرمایه‌گذار باید داشته باشد. سه ضلعی 
اعتماد، اطمینان و امنیت است که باعث می‌شود 
یک سرمایه‌گذار سرمایه‌اش را در کشور جاری و 

ساری کند. با توجه به وفاق حاکم بر کشور و مواضع 
مقامات دیگر قوا در این زمینه و بالاتر از همه، تأکید 
رهبر معظم انقلاب بر سرمایه گذاری، به نظر می‌رسد 
امروز زمینه جذب سرمایه گذاری‌های ایرانیان 
خارج از کشور بیش از هر زمان دیگری فراهم 
است. ایرانیان خارج از کشور هم عرق ملی داشته 

و نشان داده‌اند که تمایل دارند در کشور فعالیت 
کنند. بنابراین اگر سه رکن مورد اشاره حاکم شود 
حتماً جذب سرمایه ایرانیان خارج از کشور هم روند 
مطلوبی خواهد گرفت. بار دیگر تأکید می‌کنم که 

دیگر قوا بویژه سران قوا هم با مواضع خود نشان 
داده‌اند که برای فراهم کردن چنین بستری آمادگی 

لازم را دارند.

باتوجه به اینکه مسأله میدان‌دادن به بخش 
خصوصی بارها مطرح  شده اما کاملاً عملی نشده 

است، از نگاه معاون اول در دولت،‌الزامات این 
میدان‌دادن چیست؟ 

 یکی از الزامات تحقق شعار سال و میدان‌داری بخش 
خصوصی، اساساً دور شدن از حاشیه‌ها است. اما 
متأسفانه گاه حاشیه‌هایی ایجاد می‌شود تا یک 
دولتمرد نتواند وظایف اصلی خود را به خوبی ایفا 
کند. من فکر می‌کنم همه دغدغه دولت از جمله 
معاون اول رئیس‌جمهور دوری از حاشیه‌ها است و 
نباید حاشیه‌ها بر اصل کار غلبه پیدا کند. شخص 
آقای دکتر عارف هم نشان داد که دغدغه‌اش تحقق 
مطالبات مردم در چهارچوب وظایف دولت است. 
یکی از وظایف دولت هم میدان دادن به بخش 

است. خصوصی 
 

اساساً در سفر معاون اول رئیس‌جمهور به 
مازندران چه گذشت؟

اساساً سفر آقای عارف به مازندران برای افتتاح 
هتل »آراز« که با همت بخش خصوصی و تعاون و 
حمایت وزارت میراث فرهنگی و گردشگری ساخته 
شد، به دعوت وزیر گردشگری و میراث فرهنگی بود. 
جالب است بدانید که این پروژه بیش از ۹۰۰ شغل 
ایجاد کرده و باعث رونق بیش از پیش گردشگری 
در شمال کشور خواهد شد. بنابراین حضور معاون 
اول رئیس‌جمهور از این منظر اهمیت داشت تا 
به فعالان بخش خصوصی اطمینان داده شود که 
دولتمردان به کار و فعالیت آنان اعتقاد جدی دارند. 
در همین سفر هم جلسه‌ای سه ساعته توسط دکتر 
عارف با فعالان بخش خصوصی حوزه گردشگری 
برگزار شد. برخی از حاضران از اینکه دولتمردان 
پای صحبت آنان می‌نشینند و نکته‌برداری می‌کنند، 

بسیار راضی بودند. 
 

رویکرد معاون اول رئیس‌جمهور یا دولت نسبت 
به مسائل اصلی و فرعی چیست؟ چه چیزهایی 

اصلی است و چه چیزهایی مسائل فرعی؟
به طور کلی ایجاد حاشیه برای چنین مسائلی همواره 
وجود دارد. اما موضوع اصلی و برنامه دارای ا ولویت 
معاون اول رئیس جمهور و همچنین خود دولت، 
تقویت و حمایت از بخش خصوصی است. بنابراین 
مساله اصلی دولت و آقای عارف همواره همین بوده 
است. کما اینکه در تمام تعطیلات نوروز شخص 
آقای عارف جلسات زیادی با فعالان بخش خصوصی 
حوزه‌های مختلف داشته‌اند که امیدواریم نتایج 
امید بخشی داشته باشد و فعالان بخش خصوصی 
این نتایج را لمس کنند.  معتقدیم حاشیه‌ها نباید 
بر متن غلبه پیدا کند. رسانه‌های مدعی اخلاق 
هم نباید تحت تأثیر بخش‌هایی از فضای مجازی 
قرار بگیرند که بدون نام و نشان هستند اما سعی 
دارند برای دولت حاشیه‌سازی کنند.  خط و ربط 
این بخش از فضای مجازی مشخص است، اما 
رویکرد دولت این است که درگیر و دچار حاشیه 
نشود و شخص معاون اول هم در چهارچوب همین 
رویکرد اقدامات خود برای میدانداری بخش 
خصوصی را دنبال خواهد کرد. تمرکز بر اهداف 
کلان توسعه‌ای و مقابله با حاشیه‌سازی‌ها یکی از 
راهبردهای دولت است. به نظر می‌رسد یکی 
از بزرگ‌ترین چالش‌ها، حاشیه‌سازی‌هایی 
است که گاهی اوقات توجه‌ها را از مسائل 
اصلی و کلیدی منحرف می‌کند. در حالی 
که کشور با بحران‌ها و چالش‌های اقتصادی 
پیچیده‌ای روبه‌رو است که به تدابیر هوشمندانه 
و زمان‌بندی شده نیاز دارد، تمرکز بر مسائل 
بی‌اهمیت و حاشیه‌ای هیچ‌گونه کمکی به پیشبرد 

اهداف دولت نخواهد کرد.
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اخبار

رئیس مجلس:

نظارت‌ها بر دولت باید برای کمک باشد 
تا مچ‌گیری

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: »نظارت راهبردی 
بر عملکرد دولت بر عهده‌ مجلس شورای اسامی 
و نظارت اجرایی بر عهده قوه قضائیه است. طبیعتاً 
همانگونه که رهبر انقلاب فرمودند همه نظارت‌ها باید 
مؤثر باشد و جنبه دست‌گیری و کمک داشته باشد تا 
مچ‌گیری و مانع تراشی!« به گزارش ایرنا، محمدباقر 
قالیباف دیروز در اولین جلسه علنی مجلس در 
سال‌جاری گفت: »تصمیم‌های خلق الساعه و تغییرات 
پی در پی قوانین و مقررات، سرمایه را فراری داده و مردم 
را به امور غیرمولد، اما به ظاهر امن‌تر سوق می‌دهد. 
همچنین سخت‌گیری‌های بیجای نظارتی یا فرآیندهای 
پیچیده و طاقت‌فرسای مجوزدهی، انگیزه سرمایه‌گذار 
را کاهش می‌دهد. ما مسئولان در هر سه قوه باید از 
صمیم قلب باور کنیم این ماییم که باید به دنبال مردم 
بدویم، نه مردمی که می‌خواهند سرمایه‌گذاری کنند.« 
رئیس مجلس با اشاره به نامگذاری امسال به نام 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« از سوی مقام معظم رهبری 
گفت: »بدتر از مواجهه شعاری و تشریفاتی با شعار سال، 
مواجهه جزیره‌ای و ناهماهنگ در سیاست‌گذاری و اجرای 
عناوین سال است، لذا اگر با موضوع سرمایه‌گذاری برای 
تولید هم این‌گونه برخورد شود، هرگز به اهداف مورد 
نظر دست پیدا نمی‌کنیم.« وی با بیان اینکه نظارت 
راهبردی بر عملکرد دولت برعهده‌ مجلس شورای 
اسامی و نظارت اجرایی بر عهده قوه قضائیه است، 
توضیح داد:» اصل ۱۷۴ قانون اساسی تأکید دارد که 
حق نظارت قوه قضائیه نسبت به حسن جریان امور 
و اجرای صحیح قوانین در دستگاه‌های اداری از طریق 
سازمان بازرسی کل کشور صورت می‌گیرد. طبیعتاً 
همانگونه که رهبر انقلاب فرمودند همه نظارت‌ها باید 
مؤثر باشد و جنبه دستگیری و کمک داشته باشد تا 

مچ‌گیری و مانع تراشی.«

 

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری:

دولت یکپارچه است

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری در واکنش به شایعاتی 
مبنی بر اینکه افراد دیگری در دولت مانند معاون 
راهبردی رئیس‌جمهوری باید استعفا دهند، گفت: 
»خیر، اعضای دولت همه سر کار هستند و در این زمینه، 
هیچ مشکلی وجود ندارد و آقای ظریف شرایطش فرق 
می‌کند.« به گزارش ایلنا، محمدجعفر قائم‌پناه افزود: 
»آقای ظریف شرایطش فرق می‌کند. هرچند ما از رفتن 
ایشان ناراحت هستیم، اما این، هم تصمیم خودشان 
بوده است، هم به دلیل برخی از مسائل سیاسی بوده 
است.« وی تأکید کرد: »همه اعضای دولت یکپارچه و 
حاضر هستند و مورد حمایت رئیس‌جمهوری و مجلس 

قرار دارند. در حال حاضر خبر جدیدی نیست.«

 

 حاجی‌بابایی 
در دیدار با رئیس مجلس عمان:

 مذاکرات غیرمستقیم 
برای مقابله با قلدری‌های آمریکاست

نایب رئیس مجلس شورای اسامی انجام مذاکرات 
غیر مستقیم با آمریکا را یک تصمیم در برابر قلدری‌های 
این کشور عنوان کرد و گفت: »در شرایط فعلی ما تنها 
آماده‌ایم که در موضوع هسته‌ای مذاکره کنیم و سایر 
مباحث برای ما موضوعیت ندارد.« به گزارش ایرنا، 
محمدرضا حاجی بابایی با اشاره به رویکرد آمریکا 
نسبت به برجام و گزارش‌های متوالی آژانس انرژی 
اتمی درباره وضعیت برجام، گفت: »مخالفت ایران با 
مذاکرات مستقیم با آمریکا به خاطر بدعهدی آنان در 
برجام است. همچنین شاهدیم که آمریکا به صورت 
علنی و غیرعلنی اقدام به تهدید و تشدید تحریم‌های 
ظالمانه می‌کند.انجام مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا 
یک تصمیم در برابر قلدری‌های این کشور است از 
طرفی دیگر در شرایط فعلی ما تنها آماده‌ایم که در 
موضوع هسته‌ای مذاکره کنیم و سایر مباحث برای ما 
موضوعیت ندارد.« وی بر تعهد ایران برای حفظ امنیت 
منطقه‌ای و عدم تمایل به تنش در منطقه تأکید کرد.

 

عیادت سران دو قوه از مجتبی رحماندوست

رئیس‌جمهوری و رئیس مجلس شورای اسامی روز 
گذشته با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران، از 
مجتبی رحماندوست، جانباز دفاع مقدس و نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسامی عیادت کردند. 
رحماندوست به دلیل عوارض ناشی از جانبازی در 

بیمارستان بستری شده است.

گفت و گو

 رضوانه رضایی‌پور- خبرنگار حوزه دولت/  پس از اعلام »سرمایه‌گذاری برای 
تولید« از سوی رهبر معظم انقلاب به عنوان شعار سال‌جاری، اقدامات دولت 
برای تحقق آن در دستورکار قرار گرفت. اولین اقدام تشکیل کارگروهی ویژه از 
سوی معاون اول رئیس‌جمهور بود. اما تشکیل این کارگروه با این شائبه همراه 

شد که نکند اقدامی شعاری و غیرواقعی باشد. برای پاسخ به این شائبه‌ها و 
نیز تشریح اقدامات و برنامه‌های دولت برای تحقق شعار سال، بویژه اقدامات 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور، با علیرضا خامسیان معاون ارتباطات 

و اطلاع‌رسانی دفتر معاون اول گفت‌و‌گو کرده‌ایم.

مسأله مهم میدان دادن 
به بخش خصوصی است. 
بویژه اینکه بارها و سال‌ها 
در این زمینه شعار داده و 

حرف زده شد و همین باعث 
شده است که امروز جلب 
اطمینان بخش خصوصی 

برای سرمایه‌گذاری و کار مولد 
دشوارتر از قبل باشد.

حمایت از بخش خصوصی 
و میدان‌داری آن مورد تأکید 

همه دلسوزان، کارگزاران 
و مقامات ارشد نظام تا 

دولتمردان و دیگر مدیران و 
مسئولان نظام است. می‌دانیم 

که رهبر معظم انقلاب نیز 
تأکید همیشگی بر این مسأله 

دارند. اما آنچه به حوزه معاون 
اول مربوط می‌شود، شخص 
دکتر عارف از زمان عهده‌دار 

شدن مسئولیت یک اولویت‌ 
کاری خود را برگزاری جلسات 

با بخش خصوصی یا درباره 
مسائل بخش خصوصی 

تعریف کردند

 پاسخ معاون ارتباطات دفتر معاون اول رئیس‌جمهور 
به برخی انتقادات

کارگروه تحقق شعار سال چه سازوکاری دارد؟
نظرات بخش خصوصی در هر تصمیم گیری اتخاذ می شود


